
 
 
 

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 COPIA 
 

 

 

 

 

 
OGGETTO:  DETERMINA DI APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE PER LA COPERTURA DI NR. 1 POSTO DI  SPECIALISTA 
AMMINISTRATIVO CONTABILE ( EQUIPOLLENTE EX CATEGORIA D  
POSIZIONE ECONOMICA D1  ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO) A TEMPO INDETERMINATO A TEMPO PIENO 36H 
SETTIMANALI MEDIANTE L'UTILIZZO DI GRADUATORIE DL 
CONCORSI PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI IN CORSO DI 
VALIDITÀ. (CIG. ). 

 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO lo statuto comunale; 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il decreto n. 9 del 31/12/2021 di conferimento dell’incarico al sottoscritto di Responsabile 
del servizio; 
VISTO il Regolamento per l’utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da altri enti 
(approvato con deliberazione della Giunta comunale n.97 in data 14/10/2022); 
 
PREMESSO CHE: 

- Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 26/05/2023, è stato approvato il DUP 
per il triennio 2023/2025; 

- Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 09/06/2023, di approvazione del 
bilancio di previsione finanziario per il triennio 2023/2025; 

 
VISTO il Piano del fabbisogno 2023/2025 come previsto nella sezione del PIAO (Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione) per il triennio 2023/2025   ed approvato con Deliberazione di Giunta 
comunale n. 54 in data 11/08/2023; 
PRECISATO che con nota prot. 6982 del 03/08/2023  è stata attivata la procedura di cui all’art. 34 
bis del D.lgs. n. 165/2001; 
DATO ATTO che  nel concedendo termine di risposta, la Regione Lazio con propria nota acquisita 
al prot. dell’Ente nr. 7085 ha comunicato l’assenza di personale richiesto  tra gli elenchi personale 
in disponibilità.  

COMUNE DI SAN GIORGIO A LIRI
Provincia di Frosinone

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

I^ SETTORE - AMMINISTRATIVO

N. 287 del  29-12-2023 – Reg. Gen. N. …658... del …29-12-2023



RITENUTO pertanto, sussistere i presupposti per attivare la procedura di reclutamento mediante 
l’utilizzo di graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri Enti;  
RILEVATO: 
CHE l’art. 30, c. 2-bis, D.Lgs. n. 165/2001 dispone: “le Amministrazioni,  prima di procedere 
all’espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico, 
devono prioritariamente attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1”; 
CHE al fine di ridurre i tempi di accesso al pubblico impiego, nel triennio 2022-2024, le procedure 
concorsuali bandite dalle pubbliche amministrazioni di cui art. 1 co.2 del d.lgs. n. 165/2001 e le 
conseguenti assunzioni possono essere effettuate senza il previo svolgimento delle procedure 
previste dall’ art.30 del d.lgs.165/2001; 
DATO ATTO che la procedura di mobilità ai sensi dell’ l’art. 30, c. 2-bis, D.Lgs. n. 165/2001  non 
sarà espletata, in quanto l’ente ricorre alla deroga sancita dall’articolo 1, comma 14 ter, del d.l. n. 
80/2021 che ha prorogato fino a tutto il 2024 la facoltatività della mobilità volontaria prima della 
indizione di concorsi pubblici,  
 
RILEVATO CHE: 
-la possibilità di utilizzare graduatorie vigenti di altri enti, consente di far fronte con celerità a 
situazioni di carenza di personale. 
-si intende procedere alla copertura a tempo indeterminato ed a tempo pieno di n. 1 posto di 
Specialista Amministrativo Contabile (equipollente ex categoria D posizione Economica D1 – 
Istruttore Direttivo Amministrativo) a tempo indeterminato ed a tempo pieno 36h settimanali. 
 
PRESO ATTO, a tal fine, della necessità di approvare l’avviso di manifestazione di interesse per 
l’utilizzo di graduatorie concorsuali approvate da altri enti, secondo quanto disposto dall’ art. 2 e 3 
del Regolamento sull’utilizzo delle graduatorie di altri enti. 
 
VISTO il testo dell’avviso ed il relativo schema di domanda e ritenuto di provvedere alla relativa 
approvazione; 
 
ATTESO che possono presentare  istanza di manifestazione di interesse i soggetti utilmente 
collocati in graduatoria in corso di validità approvati da Enti del comparto funzioni locali in seguito 
all’espletamento di pubbliche selezioni per la copertura di n. 1 posto di Specialista Amministrativo 
Contabile (equipollente ex categoria D posizione Economica D1 – Istruttore Direttivo 
Amministrativo) a tempo indeterminato ed a tempo pieno 36h settimanali; 
 
RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 
contenute nel Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art. 
16 del D. Lgs. nr. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto ed in 
relazione ai destinatari finali dello stesso;    
 
ACCERTATA, la non sussistenza di motivi di conflitti di interesse, neppure potenziale, per il 
sottoscritto Responsabile, ai sensi di quanto disposto dall’art. 6 bis della Legge nr. 241/1990; 
 
DATO ATTO della regolarità e correttezza amministrativa ai sensi dell’art. 147bis D.to L.vo n. 
267/2000; 
 



RAVVISATA la propria competenza ai sensi ed in conformità della Legge 267/00 
 
DETERMINA 

 
DI APPROVARE la narrativa che precede la quale, espressamente richiamata, qui è da intendersi 
integralmente riportata per farne parte integrante e sostanziale; 
 
DI APPROVARE per le motivazioni indicate in premessa l’allegato avviso di manifestazione di 
interesse  per la copertura di nr. 1 posto di Specialista Amministrativo Contabile (equipollente ex 
categoria D posizione Economica D1 – Istruttore Direttivo Amministrativo) a tempo indeterminato 
ed a tempo pieno 36h settimanali, mediante utilizzo di graduatorie valide e approvate da altri enti 
del comparto Funzioni locali. ed il relativo schema di domanda; 
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento, non comportando impegno di spesa, diviene  
esecutivo con la sottoscrizione da parte del responsabile del servizio; 
 
DI DISPORRE che: 

-  copia della presente determinazione verrà trasmessa per gli adempimenti conseguenziali 
alla segreteria ed alla Giunta Comunale; 

- si procederà alla pubblicazione del presente provvedimento mediante albo pretorio on line e 
nella sezione “Amministrazione trasparente”  ai sensi del D. Lgs. 33/2013.  

 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 
1, del Decreto Legislativo n. 267/2000. 
 
Il responsabile del procedimento inerente o conseguente la presente determinazione è  (Riferimento 
istruttoria preliminare n. 0 del           ). 
 
 Il Responsabile del Servizio 

F/to  ALFONSINA MIGLIORE 
 

___________________________ 
 

  
 
 
  



 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 32 comma 1 della Legge 18 giugno 2009, n. 69) 
 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on-line 
per rimanervi 15 giorni consecutivi (n.  dell’elenco delle pubblicazioni). 
 

San Giorgio a Liri, lì            
 

 
Il Responsabile del procedimento 

F.to MIGLIORE ALFONSINA 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 


